



Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

26 de octubre de 2021

GERENCIA FINANCIERA

REQUERIMIENTO: (Departamento de Compras y Contrataciones)

REFERENCIA : DYM-393-2021 DF19/05/2021 DYM-431-2021 DF31/05/2021 DYM-424-2021 DF27/05/2021
 DYM-387-2021 DF18/05/2021 DYM-388-2021 DF18/05/2021 DYM-384-2021 DF18/05/2021 DYM-430-2021
 DF31/05/2021

Yo, **(MIGUEL A. PUENTE**, en mi calidad de Gerente Financiero de la **DIRECCION GENERAL DE ADUANAS**,

CERTIFICO: Que esta Gerencia Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo **(CUARTO TRIMESTRE)** para la contratación que se especifica a continuación:

Solicitud suministro de diversos materiales para diferentes administraciones DGA.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30101504	236307	Ángulos de acero	UD	04	2,950.00	11,800.00
2	23171515	237299	Electrodos para soldar	LB	05	118.00	590.00
3	27111902	236901	Limas	UD	02	306.8	613.60
4	31211501	237206	Pinturas de esmalte	GL	01	1,416.00	1,416.00
5	31211501	237206	Pinturas de esmalte	GL	01	1,416.00	1,416.00
6	12191502	237206	Disolventes alifáticos	GL	01	566.4	566.4
7	31211904	239901	Brochas	UD	03	70.8	212.4
8	11162108	232101	Tela malla de alambre	UD	07	2,183.00	15,281.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

9	31161506	236306	Tornillos para lámina metálica	UD	500	4.72	2,360.00
10	31162903	236306	Abrazaderas de tornillo	UD	01	118.00	118.00
11	31162403	236306	Goznes o bisagras	UD	03	59.00	177.00
12	31161606	236306	Cerrojos de puerta	UD	01	153.4	153.4
13	40142106	236307	Tubería de aluminio	UD	03	905.06	2,715.18
14	31211501	237206	Pinturas de esmalte	GL	01	2,357.64	2,357.64
15	12191502	237206	Disolventes alifáticos	GL	01	513.3	513.3
16	31211904	239901	Brochas	UD	02	102.66	205.32
17	60124404	236307	Hoja fina de metal de latón	UD	01	719.8	719.8
18	30111601	236101	Cemento	UD	03	483.8	1,451.4
19	11111808	236404	Arcilla común	UD	01	306.8	306.8
20	30131502	236101	Bloques de concreto	UD	20	44.84	896.8
21	11111808	236404	Arcilla común	UD	02	141.6	283.2
22	11111808	236404	Arcilla común	UD	02	165.2	330.4
23	11111611	236404	Gravilla	UD	02	141.6	283.2
24	30102404	236307	Varillas de acero	UD	02	295.00	590.00
25	30131701	236105	Azulejos o baldosas de cemento	UD	01	10,620.00	10,620.00
26	31231313	235501	Tubería de plástico	UD	06	457.06	2,742.36
27	31231313	235501	Tubería de plástico	UD	06	373.71	2,242.26
28	31231313	235501	Tubería de plástico	UD	05	281.72	1,408.60
29	40142606	239901	Conexiones de tubo	UD	06	38.94	233.64
30	40142606	239901	Conexiones de tubo	UD	06	19.47	116.82
31	40142606	239901	Conexiones de tubo	UD	12	29.5	354.00
32	27121705	239801	Codos hidráulicos o de compresión	UD	06	83.93	503.58
33	27121705	239801	Codos hidráulicos o de compresión	UD	06	24.22	145.32
34	31201610	237299	Pegamentos	UD	01	554.6	554.6

35	11111808	236404	Arcilla común	M3	0.50	1,888.00	944.00
36	30111601	236101	Cemento	UD	04	454.3	1,817.20
37	11111611	236404	Gravilla	UD	0.50	1,416.00	708.00
38	31231313	235501	Tubería de plástico	UD	08	2,407.20	19,257.60
39	27121705	239801	Codos hidráulicos o de compresión	UD	05	132.16	660.80
40	40142606	239901	Conexiones de tubo	UD	05	93.22	466.10
41	23151822	239802	Adaptadores o conectores o accesorios para soportes de filtros farmacéuticos	UD	02	237.18	474.36
42	31201610	237299	Pegamentos	UD	01	356.36	356.36
43	31151707	239901	Cable de aluminio no eléctrico	UD	01	4,561.88	4,561.88
44	30161706	236202	Pisos de baldosa o piedra	M2	05	702.1	3,510.5
45	30111601	236101	Cemento	FDA	01	486.16	486.16
46	11111808	236404	Arcilla común	UD	01	1,386.5	1,386.5
47	30111504	239901	Morteros	FDA	02	324.5	649.00
48	11162116	232101	Tela de fique o estopa	LIB	01	64.9	64.9
49	31161816	236306	Espaciadores y separadores	UD	46	0.71	32.66
50	31181510	239801	Juntas de silicona	UD	01	118.00	118.00
51	31161810	236306	Arandelas de separación	UD	01	322.14	322.14
52	40142106	236307	Tubería de aluminio	UD	01	153.42	153.42
53	27111707	236304	Llaves ajustables	UD	01	253.04	253.04
54	26111535	239801	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	UD	01	48.09	48.09
55	30181505	236202	Inodoros o excusados	UD	01	7,761.13	7,761.13
56	30181504	236202	Lavamanos	UD	01	3,489.89	3,489.89
57	40141716	236304	Sifones en P	UD	01	134.72	134.72
58	20121306	239802	Boquillas de acometida	UD	01	119.68	119.68
59	27111707	236304	Llaves ajustables	UD	01	253.04	253.04
60	40142106	236307	Tubería de aluminio	UD	01	84.96	84.96

61	26111535	239801	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	UD	04	2.93	11.72
62	40141702	236304	Grifos	UD	03	2,352.86	7,058.58
63	39121511	239601	Interruptores variables	UD	01	165.2	165.2
64	31211501	237206	Pinturas de esmalte	GL	01	1,350.45	1,350.45
65	31211501	237206	Pinturas de esmalte	GL	02	1,769.69	3,539.38
66	31211501	237206	Pinturas de esmalte	GL	02	1,042.47	2,084.94
67	31211904	239901	Brochas	UD	02	180.84	361.68
68	31211906	239901	Rodillos de pintar	UD	01	414.29	414.29
69	27111909	236304	Espátulas	UD	01	123.83	123.83
70	11101502	236401	Lija o esmeril	UD	01	81.97	81.97
71	40142311	236304	Medio acoplamiento de tubería	UD	10	59.00	590.00
72	27121705	239801	Codos hidráulicos o de compresión	UD	10	49.00	490.00
73	40141719	236304	Adaptadores para plomería	UD	20	6.99	139.80
74	40141719	236304	Adaptadores para plomería	UD	20	9.99	199.80
75	27121705	239801	Codos hidráulicos o de compresión	UD	20	16.00	320.00
76	40141719	236304	Adaptadores para plomería	UD	20	13.00	260.00
77	40141719	236304	Adaptadores para plomería	UD	20	8.50	170.00
78	40141719	236304	Adaptadores para plomería	UD	20	28.00	560.00
79	40141719	236304	Adaptadores para plomería	UD	20	17.00	340.00
80	40141719	236304	Adaptadores para plomería	UD	10	45.99	459.90
81	20143001	236307	Vástagos de succión de aleación de acero	UD	20	285.00	5,700.00
82	20143001	236307	Vástagos de succión de aleación de acero	UD	10	685.00	6,850.00
83	40141607	236304	Válvulas de bola	UD	20	76.99	1,539.80
84	40141607	236304	Válvulas de bola	UD	20	128.99	2,579.80
85	40141703	236304	Boquillas de ducha	UD	10	155.00	1,550.00

86	31201514	239901	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	UD	10	68.99	689.90	
87	40141702	236304	Grifos	UD	10	2,634.99	26,349.90	
88	40141702	236304	Grifos	UD	10	2,124.00	21,240.00	
89	20143001	236307	Vástagos de succión de aleación de acero	UD	10	1,003.00	10,030.00	
90	23151822	239802	Adaptadores o conectores o accesorios para soportes de filtros farmacéuticos	UD	10	16.00	160.00	
91	30103201	236307	Rejilla de acero	UD	20	76.99	1,539.80	
92	27111720	236304	Llave manual en t para grifos	UD	20	324.99	6,499.81	
93	27121705	239801	Codos hidráulicos o de compresión	UD	20	32.00	640.00	
94	27111720	236304	Llave manual en t para grifos	UD	06	590.00	3,540.00	
95	40142327	236304	Juntas de rótula de tuberías	UD	12	177.00	2,124.00	
							Total:	RD\$222,146.70

PRESUPUESTO: (RD\$222,146.70 Doscientos veintidós mil ciento cuarenta y seis pesos con 70/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es proceso de **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


 (LIC. MIGUEL A. PUENTE)
Gerente-Financiero

